In Dei nomine, noverint universi quod nos Raimundus de 
Casanova, prior domus seu monasterii Sancte Eulalie de Campo 
Barchinone, Ffranciscus de Magarola sacrista, Iohannes Besora 
hospitalerius, Anthonius Vitalis infirmarius, Iohannes Canyelles, 
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Raimundus Terrats et Bartholomeus Segura, omnes canonici et 
conventuales dicti monasterii, pro subscriptis convocati et congregati 
in sacristia ecclesie eiusdem monasterii ubi pro comunibus actibus 
et negociis ipsius monasterii preactandis convocari consuevimus 
capitulumque facientes et representantes, attendentes venerabilem 
Bartholomeum Rubei, tunc priorem, et canonicos dicti monasterii 
cum publico instrumento in posse discreti Galcerandi Nicholai, 
auctoritate regia notarii publici Barchinone, quartadecima die mar-
cii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo 
nono confecto, stabilivisse domine Blanche, uxori honorabilis Petri 
de Plano militis quondam, in cuius locum et ius hospitale Sancte 
Crucis nunc succedet, ad intratam scilicet ducentorum quinquaginta 
florenorum auri de Aragonia et ad censum duodecim denariorum 
monete barchinonensis de terno, domum vocatam de Muntalegre 
cum terris, honoribus et possessionibus suis sitam in parrochia 
Sancti Fausti diocesis Barchinone, adiecto in ipso stabilimento 
quod ipsum censum duodecim denariorum posset si vellent quan-
documque ipsa domina Blancha et sui redimere hoc modo, scilicet 
quod in compensacione dicti census haberent dare, permutare seu 
constituere nobis seu dicto nostro monasterio alios duodecim dena-
rios in puro et francho alodio in cognicionem duarum personarum 
eligendarum et assignandarum per reverendum dominum Barchino-
ne episcopum, et quod, secundum valorem dictorum ducentorum 
quinquaginta florenorum, predicti duodecim denarii haberent emi 
in puro et francho alodio cum firma et fatica et alio iure ipsorum 
super aliqua proprietate vel duabus intus Barchinonam que valeret 
seu valerent tantum quantum valebat eo tunc dicta domus, prout 
hec et alia plura in dicto stabilimento latissime sunt contenta; 
attendentes eciam et considerantes prefatum hospitale seu vos 
honorabiles administratores eiusdem velle luere seu redimere a 
nobis, nomine dicti nostri monasterii, dictos duodecim denarios 
cum toto ipsorum iure et dominio et dixisse ac intimasse nobis 
quod, iuxta pactum predictum in dicto stabilimento contentum, 
perquireremus seu perquiri faceremus proprietatem seu proprietates 
equivalentem seu equivalentes dictos ducentos quinquaginta florenos 
super qua seu quibus vos, nomine eiusdem hospitalis, duodecim 
denarios censuales nobis, nomine dicti nostri monasterii, dare et 
constituere possetis cum toto ipsorum iure et dominio qui cade-
rent in loco et compensacione predictorum duodecim denariorum 
quos dictum nostrum monasterium recipit super dicta domo de 
Muntalegre et eius honoribus et possessionibus, parati essetis et 
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paratos vos obtulistis incontinenti de facto solvere precium ipso-
rum, nosque nomine dicti nostri monasterii et vos nomine dicti 
hospitalis ad hoc ut luicio predictorum duodecim denariorum 
prompcius posset suum sortiri effectum, hec perquisivisse et per 
alios perquiri fecisse et non invenisse nec invenire potuisse bono 
modo proprietatem vel proprietates super qua seu quibus ipsi duo-
decim denarii censuales carricari possent, et ob hoc deliberasse et 
concordasse et cum visoribus et cognitoribus subscriptis, vocatis  
et electis per eos in hiis pro proceribus discreto Gabriele Canyel-
les notario Barchinone et Iohanne Torroni notario infrascripto, in 
talibus expertis, quod utilius est nobis et nostro monasterio vos 
debere nobis, nomine dicti nostri monasterii, dare et exsolvere pro 
dictis duodecim denariis censualibus precium subscriptum quod 
per nos converteretur in operibus necessariis et satis ad presens 
iminentibus dicto monasterio, quam dictum precium esmerciare 
et convertire in empcionem duodecim denariorum censualium qui 
modicam utilitatem dicto monasterio afferrent seu aferre possent. 

Idcirco nos, dicti prior et conventus canonicorum eiusdem 
domus seu monasterii, certi de condicione in dicto stabilimento 
apponita et adiecta, gratis et ex certa sciencia, per nos et omnes 
successores nostros quoscumque in dicto monasterio, agentes hec 
de et cum licencia, auctoritate et decreto reverendi domini Bar-
chinone episcopi seu eius vicarii in spiritualibus et temporalibus, 
vendimus, absolvimus, diffinimus et remittimus vobis honorabili-
bus Guilleumo Carbonelli sacrista et Ffrancisco Pineda, canonicis 
sedis Barchinone, Anthonio Bucot et Iohanni Boschani, civibus 
dicte civitatis, administratoribus nunc prefati hospitalis seu domus 
Sancte Crucis, nomine dicti hospitalis, et eidem hospitali perpetuo, 
in posse notarii infrascripti ut publice persone pro dicto hospitali 
et aliis quorum intersit recipientis et stipulantis, totum dictum 
censuale duodecim denariorum monete barchinonensis de terno et 
totum directum et alodiale dominium, firmam, faticam, laudimium 
et aliud quodcumque ius que nos, nomine dicti nostri monasterii, 
habemus et percipimus ac habere et percipere debemus et con-
suevimus quolibet anno in festo Pasche resurreccionis Domini 
in et super dicta domo de Muntalegre cum terris, honoribus et 
possessionibus suis cultis et heremis, nemoribus, plantis, vineis, 
fontibus, venacionibus, pratis, pasturis, tam in montibus quam 
planis sistentibus, et aliis iuribus et pertinenciis ipsius domus, 
quam vos nomine dicti hospitalis certis titulis et causis habetis et 
possidetis infra dictam parrochiam Sancti Fausti diocesis Barchi-
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none, et tenetis per dictum nostrum monasterium et sub dominio 
et alodio suo ad dictum censum dictorum duodecim denariorum, 
prout terminatur dicta domus cum dictis suis terris et possessio-
nibus ab oriente in tenedone Laurencii Marini, a meridie in tene-
done heredum sive successorum den Rovira, ab occidente partim 
in tenedone domine Violantis uxoris honorabilis Bartholomei de 
Villafrancha quondam domicelli et partim in tenedone venerabi- 
lis Iaufredi de Sancto Minato domicelli, et a circio in tenedone 
dicti Iaufredi de Sancto Minato.  

Hanc itaque vendicionem, absolucionem, diffinicionem et 
remissionem facimus nos, nomine dicti nostri monasterii, vobis, 
nomine dicti hospitalis, et eidem hospitali perpetuo sicut melius 
dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum intellectum vestri 
et vestrorum, extrahentes predicta que vobis vendimus, absolvimus, 
diffinimus et remittimus de iure, dominio, proprietate et posse nos-
tri et dicti nostri monasterii et successorum nostrorum in eodem, 
eademque omnia et singula in vestrum, nomine dicti hospitalis, 
ius, dominium, proprietatem et posse mittimus et transfferimus 
irrevocabiliter pleno iure, inducentes cum presenti vos et succesores 
vestros in dicto hospitali de predictis in possessionem corporalem 
seu quasi, et nichilominus damus et condecimus cum presenti 
vobis, nomine dicti hospitalis, potestatem quod quandocumque 
volueritis possitis ipsam possessionem libere apprehendere et ap-
prehensam penes dictum hospitale licite retinere. Que possessio 
vigore huiusmodi verborum et ex iuris disposicione pro tradita et 
in vos, dicto nomine, ac dictum hospitale translata omnino censea-
tur et habeatur, scientes illum possidere cuius nomine possidetur. 

Preterea ex causa predicta et alias, eis melioribus via, modo 
et forma quibus melius de iure fieri valeat atque possit, damus, 
cedimus, transfferimus atque mandamus vobis, nomine dicti hos-
pitalis, et eidem hospitali perpetuo omnia iura omnesque acciones 
reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraor-
dinarias et alias quascumque nobis et eidem nostro monasterio 
competencia et competentes ac competere debencia et debentes in 
predictis que vobis vendimus, absolvimus, diffinimus et remittimus, 
et contra quascumque personas et in quibuscumque bonis racione et  
occasione eorum. Quibus iuribus et accionibus possitis vos  
et succesores vestri in hiis ac quos volueritis uti et experiri agen-
do, scilicet et respundendo, deffendendo, excipiendo, proponendo 
et replicando et omnia alia et singula faciendo in iudicio et extra 
iudicium, quecumque et quomodocumque nos, nomine dicti mo-
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nasterii, facere poteramus ante presentem vendicionem et iurium 
cessionem et possemus nunc et eciam postea quandocumque. 
Nos enim facimus et constituimus vos et ipsum hospitale et suos 
successores in hiis dominos et procuratores ut in rem propriam 
eiusdem hospitalis vosque, nomine dicti hospitalis, et ipsum hos-
pitale in ius, dominium et possse nostri et dicti nostri monasterii 
ponimus et statuimus, ad faciendum inde vestre libitum voluntatis 
sine contradiccione et impedimento nostri et successorum nos-
trorum in dicto monasterio. Ita quod de cetero dictum hospitale 
et sui ad prestacionem annuam dictorum duodecim denariorum 
seu aliquorum iurium ipsorum minime teneantur, immo habeant, 
teneant et possideant deinceps ipsam domum cum suis terris, 
honoribus et possessionibus in puro et francho alodio et absque 
alicuius census nostri seu dicti nostri monasterii. 

Et pro precio predictorum que vobis, nomine dicti hospitalis, 
et eidem hospitali vendimus, absolvimus, diffinimus et remittimus, 
dedistis et solvistis nobis et confitemur nos a vobis habuisse et 
recepisse viginti duas libras monete Barchinone de terno, quas pro 
vobis seu nomine dicti Michaelis Canals, presbiteri receptoris et 
distribuitoris peccuniarum dicti hospitalis, nobis dici et scribi fecit 
in tabula cambii predictus venerabilis Petrus Regassol, canonicus 
dicte sedis, per universitatem Barchinone assecurata, ad quas 
dictum censuale dictorum duodecim denariorum inter vos et nos, 
considerans considerandis, mediantibus cognitoribus seu visoribus 
subscriptis, fuit extimatum. Quod quidem precium mittemus et 
convertiremus ac mittere et convertere promittimus in operibus 
necessariis que pro nunc occurrunt dicto nostro monasterio et in 
aliis necessitatibus eiusdem. 

Et ideo renunciamus excepcioni non numerate et non solute 
peccunie et precii predicti non habiti et non recepti et legi que 
subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et doli mali et accioni 
in factum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec re-
pugnantibus. Dando et remittendo irrevocabiliter inter vivos vobis, 
dicto nomine, et eidem hospitali perpetuo si quid hec que vobis 
vendimus, absolvimus, diffinimus et remittimus plus modo valent 
aut amodo valebunt precio supradicto. Ceterum fatemur et recog-
noscimus vobis, nomine dicti hospitalis, et eidem hospitali quod 
in predictis nichil agitur in damnum seu periudicium dicti nostri 
monasterii, immo condicio eiusdem monasteii pocior efficitur ex 
premissis, attenta condicione apponita in dicto stabilimento quam 
sequi omnino tenemur et precio antedicto quod est satis competens 
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iuxta valorem in quo tempore dicti stabilimenti erat dicta domus 
et loco silvestri et agresti in quo sita esta dicta domus, et attentis 
ac consideratis causis et racionibus superius positis et allegatis et 
aliis pluribus que ad hec possent iuste et racionabiliter assignari, 
que causa brevitatis hic poni omittimus. 

Et hec viderunt et cognoscerunt venerabilis Petrus Regassol, 
canonicus, et discretus Ffranciscus Serra, presbiter benefficiatus dicte 
sedis, visores in hiis per dictum dominum Barchinone episcopum 
seu honorabilem Fferrarium de Podiolo, eius vicarium generalem 
in spiritualibus et temporalibus, assignati cum eius littera papirea 
patenti in dorso sigillata data Barchinone quintadecima die ffebroarii 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo, 
viri utique in talibus experti, qui exhibitis seu vocatis in hiis per 
eos pro proceribus dictis Gabriele Canyelles notario Barchinone 
ac Iohanne Torroni subscripto, qui iam de dicta domo et eius 
possessionibus ac situ eiusdem plene habebant noticiam, ad ipsam 
domum de Muntalegre ex hac causa accesserunt et viderunt eam 
propriis occulis, et cognoverunt presentem contractum per nos 
debere fieri precio memorato et cadere pocius ad voluntatem et 
comodum dicti nostri monasterii quam ad detrimentum in aliquo 
causis et recionibus superius assertis et aliis que possent ad hec 
iuste et racionabiliter assignari. Et hec in verbo veritatis retule-
runt et consulerunt, ut visores predicti, dicto domino episcopo 
seu honorabili Fferrario de Podiolo, eius vicario. Et ideo, previa 
deliberacione et frequenti tractatu super hiis inter nos et cum 
dictis emptoribus ac cum notariis per eos electis semel et pluries 
habito, utiliora dicti nostri monasterii perspicientes, ad contractum 
presentem processimus ut predicitur peragendum. 

Insuper convenimus et promittimus vobis, nomine dicti hos-
pitalis, quod predicta que vobis vendimus, absolvimus, diffinimus 
et remittimus facemus vos, nomine predicto, et ipsum hospitale et  
suos habere, tenere et possidere in sana pace perpetuo contra 
omnes personas et quod tenebimi vobis, dicto nomine, et dicto 
hospitali et suis semper de firma et legali eviccione et legittima 
defensione eorum et de restitucione omnium missionum, damnorum 
et interesse in litte et extra littem, super quibusquidem missioni-
bus, expensis, damnis et interesse credatur vobis, dicto nomine, et 
dicto eciam hospitali et suis in hiis successoribus plano et simplici 
verbo, nullo alio probacionum genere requisito. Et pro hiis com-
plendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, obligamus 
vobis, dicto nomine, et eidem hospitali et suis in hiis successoribus 
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omnia bona dicti nostri monasterii et conventus eiusdem mobilia 
et immobilia habita et habenda. Et ut predicta omnia et singula 
maiori gaudeant firmitate, iuramus sponte in animabus nostris 
per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus 
nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et 
complere, tenere et observare ac in aliquo non contrafacere vel 
venire aliquo iure, causa vel racione. Hec igitur que dicta sunt 
supra facimus, paciscimur, convenimus et promittimus nos, dicti 
prior et canonici, per nos et omnes successores nostros in dicto 
monasterio, vobis, dictis honorabilibus administratoribus dicti hos-
pitalis, et eidem hospitali et suis successoribus necnon et notario 
infrascripto, tanquam publice persone pro dicto hospitali et suis 
ac pro aliis eciam personis quarum interest et intererit recipienti 
et paciscenti ac eciam legittime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone, videlicet in sacristia dicti nostri 
monasterii sextadecima die mensis ffebroarii anno a nativitate 
Domni millesimo quadringentesimo quintodecimo. 

Sig+num Raimundi de Casanova prioris, S+num Francisci de 
Magarola, S+num Iohannis Besora, S+num Anthonii Vitalis, S+num 
Iohannis Canyelles, S+num Raimundi Terrats, S+num Bartholomei 
Segura, predictorum ex hac causa ut predicitur congregatorum in 
sacristia ecclesie dicti monasterii capitulumque facientium, qui hec 
laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt: discretus Anthonius Oliverii presbiter 
benefficiatus in ecclesia sancte Anne, Arnaldus Gurri cultor, et 
Rodrigo de Miracle habitator Barchinone. 

Ego Petrus Regassol canonicus Barchinone, visor et cognitor 
predictus, hic me subscribo. Ego Ffranciscus Serra presbiter be-
nefficiatus in sede, visor et cognitor predictus, hic me subscribo

Ego Ffranciscus de Podiolo, canonicus et reverendi in Christo 
patris et domini Francisci, miseracione divina episcopi barchino-
nensis in remotis agentis, in spiritualibus et temporalibus vicarius 
generalis predictus, auctoritate officii quo fungor auctoritatem 
impono pariter et decretum, manu propria subscribendo. 

Sig+num Iohannis Torroni, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit cum raso et correcto in 
lineis quarta, ubi dicitur trigesimo, et in XIII, et obligo. 

....................
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Sit omnibus notum quod nos Raimundus de Casanova prior 
domus seu monasterii sancte Eulalie de Campo Barchinone, Ffran-
ciscus de Magarola sacrista, Iohannes Besora hospitalerius, Antho-
nius Vitalis infirmarius, Iohannes Canyelles, Raimundus Terrats et 
Bartholomeus Segura, omnes canonici et conventuales monasterii 
predicti, pro hiis convocati et congregati in sacristia ecclesie eiusdem 
monasterii ubi pro comunibus actibus et negociis ipsius monaste-
rii preactandis convocari consuevimus capitulumque facientes et 
representantes, confitemur et recognoscimus vobis discreto Michali 
Canals, presbitero Barchinone, receptori et distributori generali 
peccuniarum et bonorum hospitalis seu domus Sancte Crucis 
Barchinone, quod de peccunia dicti hospitalis solvistis nobis, seu 
pro vobis et nomine dicti hospitalis nobis dici et scribi fecit in 
tabula cambii, per universitatem Barchinone assecurata, venerabilis 
Petrus Regassol, canonicus sedis Barchinone, viginti duas libras 
monete Barchinone de terno, pro quibus seu quarum precio nos 
vendidimus, absolvimus et diffinimus et remittimus honorabilibus 
administratoribus dicti hospitalis, nomine ipsius hospitalis, perpetuo 
totum illud censuale duodecim denariorum monete Barchinone de 
terno cum toto ipsorum iure et dominio quod nos, nomine dicti 
nostri monasterii, per liberum et franchum alodium habebamus 
et percipiebamus quolibet anno in festo Pasche resurreccionis 
Domini in et super domo de Muntalegre cum terris, honoribus et 
possessionibus suis cultis et heremis, nemoribus, plantis, vineis, 
fontibus, venacionibus, pratis, pasturis, tam in montibus quam 
in planis sistentibus, et aliis iuribus et pertinenciis ipsius domus, 
quam domum dictum hospitale certis titulis et causis habebat et 
possidebat infra parrochiam Sancti Ffausti diocesis Barchinone  
et tenebatis per dictum nostrum monasterium et sub dominio et alo- 
dio suo, prout de dictis vendicione, absolucione, diffinicione et 
remissione apparet per instrumentum publicum in posse notarii 
infrascripti die presenti confectum. Et ideo renunciando excepcio-
ni non numerate et non solute peccunie et doli mali et accioni 
infactum et omni alii iuri hiis obvianti, facimus vobis et vestris 
de predictis viginti duabus libris fieri et tradi presens apoce ins-
trumentum per notarium infrascriptum.